



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LÆSØ SALT A/S**  
**HORNFISKRØNVEJ 3, 9940 LÆSØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. april 2020

---

Karsten Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Læsø Salt A/S Hornfiskrønvej 3 9940 Læsø
	CVR-nr.: 29 82 55 21 Stiftet: 13. december 2006 Hjemsted: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jonas Erik Kjellberg, formand Poul Christensen Jens Morten Hansen Tobias Birch Johansen Steinunn Larsen, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Jeppe Ladefoged
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af Saltsyderi og dermed forbundet formidlingsvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Året igennem har fokus været på stram styring af omkostningerne, hvilket munder ud i et positivt resultat.

Årets resultat er positivt med 61 tkr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.607.275</b>	<b>5.922.968</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.866.141	-4.966.493
Af- og nedskrivninger.....		-459.403	-412.820
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>281.731</b>	<b>543.655</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	5.000	9.146
Andre finansielle omkostninger.....	3	-207.812	-221.398
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>78.919</b>	<b>331.403</b>
Skat af årets resultat.....	4	-17.679	-70.318
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>61.240</b>	<b>261.085</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		61.240	261.085
<b>I ALT</b> .....		<b>61.240</b>	<b>261.085</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		2.237.577	2.411.088
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		488.111	674.890
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.725.688</b>	<b>3.085.978</b>
Andre værdipapirer.....		3.000	3.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.728.688</b>	<b>3.088.978</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.902.936	1.950.476
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.902.936</b>	<b>1.950.476</b>
Tilgodehavender fra salg.....		179.713	385.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.230
Andre tilgodehavender.....		21.119	32.370
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	4.020
Periodeafgrænsningsposter.....		46.266	10.584
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>247.098</b>	<b>434.200</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>13.325</b>	<b>12.000</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.163.359</b>	<b>2.396.676</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.892.047</b>	<b>5.485.654</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-157.652	-218.893
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>342.348</b>	<b>281.107</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		52.636	38.411
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>52.636</b>	<b>38.411</b>
Nordjyske Bank A/S.....		646.350	754.861
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.230.700	1.230.700
Feriepengeindefrysning.....		21.944	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.898.994</b>	<b>1.985.561</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	8	108.254	106.925
Gæld til pengeinstitutter.....		1.272.102	1.756.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		364.929	329.464
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		139.605	134.817
Selskabsskat.....		3.454	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	4.020
Anden gæld.....		471.725	586.954
Periodeafgrænsningsposter.....		238.000	262.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.598.069</b>	<b>3.180.575</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.497.063</b>	<b>5.166.136</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.892.047</b>	<b>5.485.654</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2018: 12)			
Løn og gager.....	4.068.754	4.161.111	
Pensioner.....	598.844	625.173	
Andre omkostninger til social sikring.....	198.543	180.209	
	<b>4.866.141</b>	<b>4.966.493</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	2.930	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.000	6.216	
	<b>5.000</b>	<b>9.146</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	54.788	54.783	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	153.024	166.615	
	<b>207.812</b>	<b>221.398</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.454	0	
Regulering af udskudt skat.....	14.225	70.318	
	<b>17.679</b>	<b>70.318</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	3.807.321	2.353.000	
Tilgang.....	88.214	5.527	
Afgang.....	-76.468	-189.850	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>3.819.067</b>	<b>2.168.677</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.396.233	1.678.110	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-76.468	-189.850	
Årets afskrivninger .....	261.725	192.306	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>1.581.490</b>	<b>1.680.566</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>2.237.577</b>	<b>488.111</b>	

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
					Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2019.....					3.000	
Kostpris 31. december 2019.....					3.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>					<b>3.000</b>	
 <b>Egenkapital</b>						 <b>7</b>
				Overført overskud	I alt	
			Aktiekapital			
Egenkapital 1. januar 2019.....		500.000		-218.892	281.108	
Forslag til resultatdisponering.....				61.240	61.240	
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>		<b>500.000</b>		<b>-157.652</b>	<b>342.348</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						 <b>8</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Nordjyske Bank A/S.....	754.604	108.254	191.794	861.786	106.925	
Gæld til tilknyttede selskaber..	1.230.700	0	1.230.700	1.230.700	0	
Feriepengeindefrysning.....	21.944	0	0	0	0	
	<b>2.007.248</b>	<b>108.254</b>	<b>1.422.494</b>	<b>2.092.486</b>	<b>106.925</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						 <b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet har modtaget tilskud fra Realdania. Der påhviler selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på 180 tkr., såfremt det støttede projekt sælges indenfor en 10 årig periode. Tilbagebetalingsforpligtelsen nedskrives med 10 % pr. år.						
Til sikkerhed for forpligtelser overfor kreditorer er der afgivet bankgarantier på 164 tkr.						
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 22 tkr. Leje- og leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 42 mdr. med en samlet restydelse på 90 tkr.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.						

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.238 tkr.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på nom. 1.500 tkr. i selskabets tilgodehavender, vare-lager, driftsmidler mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.571 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.
